

Sprawozdanie roczne z realizacji planu na 2015 rok

RDOŚ w Łodzi cele, zadania i mierniki na rok 2015 r.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Wykonanie Planu na 2015 r	Opis zrealizowanych zadań	Nazwa komórki organizacyjnej
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan				
1	Zapewnienie właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków stanowiących przedmiot ochrony na obszarach Natura 2000	Liczba obszarów, na których podjęto działania ochrony czynnej	4	Sporządzanie planów zadań ochronnych i planów ochrony dla obszarów Natura 2000 oraz podejmowanie działań ochronnych	4	Działania ochrony czynnej: - Dolina Rawki PLH100015 - coroczne, wiosenne sprzątanie doliny; - Lasy Spalskie PLH100003 - "Zwiększenie potencjalnych schronień dla nietoperzy w schronie kolejowym w Konewce" - w celu zwiększenia liczby potencjalnych schronień dla nietoperzy ułożono kilka ścianek z cegieł, tzw. dziurawek oraz zawieszono dodatkowe 42 tablice w nowych lokalizacjach bunkra. W celu monitorowania mikroklimatu zamontowano 6 loggerów rejestrujących temperaturę i wilgotność powietrza w schronie; - Łąka w Beczkowicach PLH100004 - zadanie realizowane przez Klub Przyrodników na podstawie porozumienia z RDOŚ w Łodzi z dnia 8 czerwca 2015 r. o współpracy przy realizacji działań w ramach realizacji projektu NR LIFE13 NAT/PL/000024 pn. „OCHRONA TORFOWISK ALKALICZNYCH (7230) POŁUDNIOWEJ POLSKI”; - "Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiotach ochrony na terenie obszarów Natura 2000 w województwie łódzkim" - przetarg nieograniczony na udzielenie zamówienia dla 5 obszarów Natura 2000: 1) Część I Lasy Spalskie PLH100003 2) Część II Pradolina Bzury-Neru PLH100006 3) Część III Załęczarski Łuk Warty PLH100007 4) Część IV Grabia PLH100021 5) Część V Łąki Ciebłowickie PLH100035.	WPN
		Liczba prowadzonych i zakończonych postępowań administracyjnych	50	Ochrona obszarów Natura 2000 poprzez ocenę wpływu działań i przedsięwzięć	43	Postępowania w przedmiocie oceny oddziaływania przedsięwzięć na obszary Natura 2000 oraz w przedmiocie oceny strategicznej planów urządzenia lasu. Liczba postępowań zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.	
		Liczba wydanych zaświadczeń (oświadczeń) i opinii	200		251	Liczba wydanych zaświadczeń w danym roku zależna od liczby wniosków i jest ściśle związana z przeprowadzeniem przez instytucje realizujące programy naborów wniosków o dofinansowanie inwestycji ze środków UE.	
		Liczba materiałów informacyjno-edukacyjnych i spotkań upowszechniających wiedzę o obszarach Natura 2000 (lub liczba podjętych działań mających na celu upowszechnianie wiedzy o obszarach Natura 2000)	6	Upowszechnianie wiedzy w zakresie zasad funkcjonowania obszarów Natura 2000	14	Udział WPN w spotkaniach i wydarzeniach: - spotkanie Liderów Partnerstw Naturowych w Łodzi; - Święto Lasu - Manufaktura Łódź, 10 maja 2015 r.; - 4 spotkania w sprawie planów zadań ochronnych obszarów Natura 2000: Pradolina Warszawsko-Berlińska PLB100001 (2 spotkania), Doliny Przysowy i Słudwi PLB100003 oraz Torfowiska nad Prosną PLH100037; Uniwersytet Łódzki - wykład dotyczący obszarów Natura 2000. W ramach projektu pn. "Promowanie sieci obszarów Natura 2000 wśród społeczności lokalnych województwa łódzkiego" wykonano materiały promujące sieć obszarów Natura 2000 w województwie łódzkim: kubki (500 szt.), naklejki (9000 szt.), notesy (800 szt.), ołówki (3000 szt.), przypinki (4200 szt.), pudełka śniadaniowe (600 szt.), torby (2200 szt.).	

Zapewnienie właściwego stanu ochrony pozostałych / krajowych form ochrony przyrody

Liczba wydanych zarządzeń dotyczących rezerwatów	3	Sprawowanie nadzoru nad rezerwatami przyrody	23	Wydano 21 zarządzeń zmieniających zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla następujących rezerwatów przyrody: "Bukowiec", "Dąbrowa Grotnicka", "Dąbrowa Świetlista", "Długosz Królewski w Węglewicach", "Doliska", "Gać Spalska", "Góra Chelmino", "Grądy nad Lindą", "Jablecznik", "Jodły Łaskie im. Stanisława Kostki Wisińskiego – Wybitnego Leśnika", "Kwaśna Buczyzna", "Łuszczanowice", "Molenda", "Ostrowy", "Ostrowy Bażantarnia", "Pema", "Popień", "Póboru", "Ryś", "Winnica" i "Zimna Woda". Wydano 2 zarządzenia ustanawiające zadania ochronne dla rezerwatów: "Jeziorsko" oraz "Rawka".
Liczba postępowań zakończonych rozstrzygniętych	60		70	Liczba postępowań związanych z wydawaniem zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w rezerwacie przyrody, np. wydawanie zezwoleń na wstęp do rezerwatu, prowadzenie badań naukowych, zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.
Liczba obszarów, na których podjęto działania ochrony czynnej	9		9	<p>- "Gałków", na pow. 1,50 ha przeprowadzono pielęgnację odnowień jodlowych – finansowane ze środków własnych RDOŚ w Łodzi;</p> <p>- „Ciosny”, na pow. 0,40 ha przeprowadzono działania ochronne mające na celu poprawę warunków świetlnych niezbędnych do rozwoju jałowca pospolitego będącego przedmiotem ochrony tego rezerwatu. Zadanie przeprowadziło Towarzystwo Przyrodników Ziemi Łódzkiej na podstawie porozumienia z RDOŚ w Łodzi;</p> <p>Dotąd zadania wykonane przez Lasy Państwowe:</p> <p>- "Napoleonów", na pow. 8,90 ha, w celu ochrony siedliska dąbrowy świetlistej, usunięto wyznaczone drzewa (sosna pospolita i dąb), z pow. 7,61 ha usunięto podszyt grabowy i leszczynowy;</p> <p>- "Uroczysko Bażantarnia", na pow. 1,76 ha, w celu zainicjowania i wspierania procesów przekształcania się zbiorowisk zastępczych w kierunku grądu, zostały wyznaczone do usunięcia gatunki drzew niepożądanych i obcych: sosna, dąb czerwony;</p> <p>- „Trębaczew”, na pow. 2,86 ha została odsłonięta powierzchnia pomiędzy gniazdami dębowymi pod samoistny obsiew modrzewia polskiego – usunięto graba i leszczynę, na pow. ok. 2,10 ha przeprowadzono regulację zagęszczeń w gniazdach odnowieniowych dęba w celu stabilizacji młodego drzewostanu;</p> <p>- "Babsk", na pow. 0,82 ha wykonano prace ochronne o charakterze stabilizującym młody drzewostan dębowy i lipowy, prace polegające na poprawie warunków świetlnych w dnie lasu, usunięto nalot grabowy konkurujący z odnowieniami dębowymi i lipowymi, a także odsłonięto ok. 0,12 ha powierzchni w celu zainicjowania odnowienia naturalnego dębu i lipy;</p> <p>- "Sługocice", na pow. 1,15 ha, w celu ochrony żywca dziewięciolistnego usunięto grab pospolity;</p> <p>- "Dąbrowa w Niżankowicach", na pow. 14,73 ha wykonano prace polegające na usunięciu gatunków ekspansywnych i niepożądanych (zwłaszcza robinii akacjowej) w celu ochrony odnowień głównego składnika kwaśnej dąbrowy;</p> <p>- "Węże", na pow. 6,95 ha wykonano cięcia selekcyjne w celu protegowania charakterystycznych gatunków drzew dla naturalnych zbiorowisk leśnych występujących na terenie rezerwatu, na powierzchni 1,50 ha przeprowadzono koszenie muraw, które są przedmiotem ochrony rezerwatu, w celu ich utrzymania we właściwym stanie. Wykonano również zabezpieczenie – zamknięcie wejść do 3 jaskiń.</p>
Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	300	Wykonywanie działań związanych z ochroną gatunkową roślin, zwierząt i grzybów, tym regulowanie zobowiązań Skarbu Państwa wynikających z ochrony gatunkowej zwierząt	297	Liczba postępowań związanych z wydaniem zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków objętych ochroną (rozbiórka tam bobrowych, odstrzał bobrów, umyślnie płoszenie lub niepokojenie ptaków, niszczenie siedlisk lub ostoi, niszczenie gniazd ptasich, chwytanie, przetrzymywanie, posiadania gatunków chronionych) zależne wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.
Liczba postępowań dotyczących wypłaty odszkodowań za szkody spowodowane przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową w gospodarstwach rolnych, leśnych lub rybackich	430		427	Liczba postępowań zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. Związane jest to również z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego w sprawie szkód spowodowanych przez bobry. Na liczbę składanych wniosków o odszkodowania mają wpływ podejmowane przez RDOŚ działania prewencyjne zapobiegające szkodom.



		Liczba zawartych umów dotyczących finansowania działań ograniczających powstawanie szkód powodowanych przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową w gospodarstwach rolnych, leśnych lub rybackich	1		2	W ramach projektu "Ochrona bobra europejskiego na terenie województwa łódzkiego" zainstalowano 33 przepusty w tamach bobrowych zlokalizowanych w rowach melioracyjnych na terenie gmin Grabica, Wolbórz, Będków, Mniszków, Opoczno, Poświętne, Żarnów, Szczerców, Ręczno, Łódź. Został również wydany poradnik "Bóbr europejski ochrona i zapobieganie szkodom", opracowany przez pracowników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi. Poradnik zawiera informacje na temat biologii bobra, jego zwyczajów, inżynierskiej działalności, znaczenia dla środowiska przyrodniczego, ochrony prawnej oraz procedury szacowania szkód.	
		Liczba wydanych uzgodnień	60	Prowadzenie postępowań mających na celu uzgodnienie projektów uchwał samorządu terytorialnego w sprawie utworzenia lub likwidacji form ochrony przyrody	54	Liczba postępowań związanych z uzgodnieniem projektów uchwał samorządu terytorialnego w sprawie obszarów chronionego krajobrazu, pomników przyrody, użytków ekologicznych, zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.	
		Liczba wydanych opinii i uzgodnień	3 180	Prowadzenie postępowań mających na celu zaopiniowanie lub uzgodnienie w zakresie ochrony walorów przyrodniczych, w tym przy określeniu funkcji i warunków zagospodarowania terenów	3 303	Liczba postępowań związanych z uzgodnieniem projektów: zezwoleń na usunięcie drzew przydrożnych, decyzji o warunkach zabudowy, lokalizacji inwestycji celu publicznego, studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gmin, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, jak również z rozpatrywaniem zgłoszeń oraz wydawaniem decyzji o ustaleniu warunków prowadzenia robót na terenach o szczególnych wartościach przyrodniczych i wydawaniem opinii o braku sprzeczności planów zalesień z celami ochrony obszaru, zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.	
3	Udostępnianie informacji o środowisku	Liczba rekordów dodanych do baz	100 000	Prowadzenie zarządzenia systemem informatycznym (GIS) i bazami danych	100 000	Dane z dokumentacji dotyczącej planów ochrony rezerwatów przyrody, planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000, dane PMS GIOŚ, lokalizacja platform bociana białego, tablic urzędowych w rezerwach przyrody oraz dane podkładowe z Open StreetMap.	WPN
		Liczba informacji zamieszczonych w publicznie dostępnych wykazach	2 000	Prowadzenie publicznie dostępnych, elektronicznych rejestrów i wykazów danych o środowisku i udostępnianie informacji	2 135	Liczba informacji zamieszczonych w publicznie dostępnych wykazach zależna jest od ogólnej liczby spraw wpływających do RDOS.	WSI
		Liczba przeprowadzonych postępowań w trybie wnioskowym	200		259	Liczba postępowań w trybie wnioskowym zależna jest wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.	
4	Zapewnianie właściwego stanu jakości środowiska poprzez określenie warunków korzystania ze środowiska	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	10	Prowadzenie postępowań sektorowych w zakresie ochrony środowiska na terenach zamkniętych	32	Liczba postępowań z zakresu ochrony środowiska na terenach zamkniętych zależna jest wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. W liczbie zakończonych postępowań uwzględniono rozstrzygnięcia w formie decyzji administracyjnych.	WSI
5	Zapobieganie i naprawa szkód w środowisku	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	10	Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia warunków prowadzenia działań naprawczych na skutek wystąpienia szkody w środowisku	18	Liczba postępowań z zakresu działań naprawczych na skutek wystąpienia szkody w środowisku zależna jest wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. W liczbie zakończonych postępowań uwzględniono rozstrzygnięcia w formie decyzji administracyjnych.	WSI
		Liczba zgłoszeń dotyczących wystąpienia szkody w środowisku lub zagrożenia wystąpienia szkody w środowisku	25	Prowadzenie postępowań mających na celu ustalenie wystąpienia szkody w środowisku lub zagrożenia wystąpienia szkody w środowisku	25	Liczba postępowań dotyczących ustalenia wystąpienia szkody w środowisku zależna jest wyłącznie od liczby zgłoszeń o wystąpieniu szkody w środowisku lub o zagrożeniu wystąpienia szkody. W liczbie zakończonych postępowań uwzględniono rozstrzygnięcia w formie postanowień.	
		Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	2	Prowadzenie postępowań mających na celu nakazanie podjęcia działań naprawczych	24	Liczba postępowań nakazujących podjęcie działań naprawczych na skutek wystąpienia szkody w środowisku zależna jest wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. W liczbie zakończonych postępowań uwzględniono rozstrzygnięcia w formie decyzji administracyjnych.	

6	Zachowanie odpowiedniego stanu środowiska poprzez zrównoważony rozwój	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygniętych	1 250	Wydawanie decyzji, uzgodnień i opinii po środowiskowych uwarunkowaniach, przeprowadzanie ocen oddziaływania na środowisko	1 230	Liczba postępowań z zakresu ocen oddziaływania na środowisko zależna jest wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. W liczbie zakończonych postępowań uwzględniono rozstrzygnięcia w formie decyzji administracyjnych lub dokonanie uzgodnienia bądź wydanie opinii w formie postanowienia.	WOOŚ
		Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	550	Wydawanie opinii i uzgodnień w ramach postępowań dotyczących strategicznych ocen oddziaływania na środowisko	852	Liczba postępowań zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. Podano liczbę zakończonych postępowań uzgodnieniami lub opinią w formie pisma.	WOOŚ
			10		50	Liczba postępowań zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. Podano liczbę zakończonych postępowań uzgodnieniami lub opinią w formie pisma.	WSI
7	Zapewnianie sprawnego funkcjonowania urzędu i sprawnej obsługi pracowników	Wartość logiczna	TAK	Obsługa organizacyjno - administracyjna	TAK	Zapewnienie ciągłości pracy i prawidłowego funkcjonowania urzędu poprzez sprawne funkcjonowanie obsługi organizacyjno-administracyjnej, w zakresie obsługi kancelaryjno-archiwalnej, obsługi kadrowej, dostępu, utrzymania i rozwoju systemów teleinformatycznych oraz zapewnienie pracownikom dostępu do informacji. Zapewnienie prawidłowego stanu pomieszczeń biurowych, urządzeń informatycznych i biurowych, środków transportu. Realizacja zadań związanych z udzieleniem zamówień publicznych i zaopatrzeniem w publikacje, materiały biurowe, eksploatacyjne i inne niezbędne do sprawnej realizacji zadań urzędu.	ZA
		Wartość logiczna	TAK	Obsługa finansowo - księgową	TAK	Zapewnienie ciągłości pracy i prawidłowego funkcjonowania urzędu poprzez sprawne funkcjonowanie obsługi księgowej zgodnie z wymaganiami przepisów prawa.	ZBF

RDOŚ w Łodzi

Łódź, dn. 25.01.2016 r.

Zatwierdził:

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska w Łodzi  
*Kazimierz Perək*  
Kazimierz Perək